
 
 
 
 
 

 

Direzione Generale 
Ufficio Relazioni Pubbliche 
Trasparenza e Protezione Dati 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo, art. 38, comma 2, lettera e; 

VISTO il D.R. n. 493 del 23.05.2025, affisso all’Albo di Ateneo in data 26.05.2025, al numero 338, con il 
quale è stata indetta una selezione per la partecipazione gratuita di una persona alla scuola estiva 
2025 dal titolo “Pensare e agire la Pace …” tenuta dalla Società Italiana delle Storiche; 

VISTO il D.D.G. n. 441 del 10.06.2025 con il quale è stata nominata la relativa commissione di 
valutazione; 

VISTO il verbale redatto dalla citata commissione in data 20/06/2025, trasmesso in pari data a mezzo 
mail, nel quale, fra l’altro, è stabilito che nel caso di parità di punteggio precede la candidata di 
maggiore età anagrafica; 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, 

 

DECRETA 

 

1 - Stante la regolarità formale degli atti adottati, sono approvati gli atti della commissione di valutazione per la 
selezione alla partecipazione gratuita di una persona alla scuola estiva 2025, ivi compresa la esclusione della 
candidata Maria Grazia Terrana (04/07/1997) per carenza dei requisiti di ammissione. 

2 – È approvata la graduatoria di merito che segue: 

Gallicchio Valeria – 16/09/1999   punti 14/20 

Iaccarino Maria – 15/05/1984   punti 13/20 

Procopio Dalila – 23/07/1997   punti 3/20 

Izzo Maria Teresa – 03/12/1999   punti 3/20 

Di Spirito Felicia – 16/08/1988   punti 1/20 

3 – È dichiarata vincitrice della selezione la candidata Gallicchio Valeria (16/09/1999). 

4 – La vincitrice è onerata ad accettare, pena la decadenza, entro il quinto giorno successivo alla avvenuta 
pubblicazione di rito mediante specifica dichiarazione da inviare alla mail urptp@unior.it  

5 – Ai sensi dell’art. 5 del D.R. n. 493 del 23.05.2025 la candidata vincitrice è tenuta a partecipare al corso 
previsto dal 27 al 31 agosto 2025 a Firenze presso la Scuola estiva della Società Italiana delle Storiche e a 
produrre una relazione finale attinente al programma di studio sostenuto da inviare per posta elettronica 
all’indirizzo e-mail cug@unior.it entro il 20 settembre 2025. 

6 – Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo e sul sito web di Ateneo. 

 

Il Direttore Generale 
Dott. Giuseppe Festinese 

(firma digitale ex art. 24 d. lgs. 82/2005 ) 


		2025-06-25T12:26:20+0200
	IT
	Giuseppe Festinese




